Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400048

48

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
CENTRO DE COMPUTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 153258

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23072058011201797.
PREGÃO SRP Nº 3/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS -GERAIS. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Serviço de Telefonia Fixo-
Comutado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 10/04/2020 a 10/04/2021. Valor
Total: R$621.904,75. Fonte: 8100000000 - 2020NE800015. Data de Assinatura:
18/03/2020.

(SICON - 13/04/2020) 153258-15229-2020NE800005
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 226, DE 9 DE ABRIL DE 2020
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei
nº 12.772/2012 e suas alterações, resolve:

Retificar, em parte, o Edital nº 798, de 05/12/2019, publicado no DOU de
10/12/2019, Seção 3, página 86, retificado pelo Edital nº 820, de 16/12/2019, publicado no
DOU de 17/12/2019, Seção 3, página 89, que homologou o Concurso Público de Provas e
Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, destinada ao
DEPARTAMENTO DE CIRURGIA da FACULDADE DE MEDICINA, nos seguintes termos:

Onde se lê:
"2º lugar: Marcos Antônio Delaretti Filho"
Leia-se:
"2º lugar: Marcos Antônio Dellaretti Filho"

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato nº 13/2018 a partir de 09/03/2020; RESCINDENTE:
Universidade Federal do Oeste do Pará; RESCINDIDO: MIERCIO JORGE ALVES FERREIRA
JUNIOR; OBJETO: Prestação de Serviços para Atendimento de Necessidade Temporária de
Excepcional Interesse Público - Professor Substituto; MOTIVO: a pedido do contratante.

EXTRATOS DE EXTINÇÃO

Nº 06/2020 _ Fica extinto em 02/04/2020 o Contrato Inicial nº 04/2018, celebrado entre
a Universidade Federal do Oeste do Pará e a Professora substituta PAOLA BIANCA GOMES
TABARANA FRANCO, em conformidade com as cláusulas sexta, sétima e nona do referido
contrato. Assinam Fabriciana Vieira Guimarães pela contratante e Paola Bianca Gomes
Tabarana Franco pela contratada.

Nº 05/2020 _ Fica extinto em 25/04/2020 o Contrato Inicial nº 02/2018, celebrado entre
a Universidade Federal do Oeste do Pará e o Professor substituto LUCAS VIEIRA BARROS DE
ANDRADE, em conformidade com as cláusulas sexta, sétima e nona do referido contrato.
Assinam Fabriciana Vieira Guimarães pela contratante e Lucas Vieira Barros de Andrade
pelo contratado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº 23073.01844/20-
93. , publicada no D.O.U de 14/02/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, para atender ao Restaurante Universitário da
UFPA Novo Edital: 14/04/2020 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Augusto Corrêa,01 Cidade Universitaria Prof.silveira Neto, Predio Proad, Sl Dcs Guamá -
BELEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/04/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor

(SIDEC - 13/04/2020) 153063-15230-2019NE800017

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 020786/2019-41 . Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de NATUREZA AUXILIAR, INSTRUMENTAL OU
AC ES S Ó R I A

BRUNO DAVID FERREIRA DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 153063-15230-2019NE800017

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 2/2020

Processo: 007526/2020. Partes: Universidade Federal do Pará e Fundação de
Amparo e Desenvolvimento da Pesquisa (FADESP). Objeto: Apoiar o Projeto:
"Ações de Enfrentamento da Pandemia do Novo Coronavírus (Covid-19) no
Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Pará", ações estas que serão
desenvolvidas em unidades hospitalares: Hospital Universitário João de Barros
Barreto - HUJBB e Hospital Universitário Bettina Ferro de Souza - HUBFS da
UFPA. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 09
(nove) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado
mediante o consentimento mútuo das partes. Data de Assinatura: 13/04/2020.
Vigência: 13/04/2020 a 12/01/2021. Assinaturas: Emmanuel Zagury Tourinho,
pela Ufpa; e Roberto Ferraz Barreto pela Fadesp.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 153066

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 23074090360201945.
PREGÃO SISPP Nº 17/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA -.CNPJ
Contratado: 04008185000301. Contratado : INTERFORT SEGURANCA DE VALORES -LTDA .
Objeto: Termo Aditivo N° 002/2020 ao Contrato UFPB/SOF N° 12/2019. Contratação de
serviços de vigilância armada e de vigilância armada e motorizada, mediante o
fornecimento de mão de obra,equipamentos, materiais e insumos necessários para atender
as unidades do Campus I da UFPB. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I, alínea "b" da Lei N°
8666/93. Vigência: 02/03/2020 a 23/12/2020. Valor Total: R$4.419.815,76. Fonte:
8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura: 27/02/2020.

(SICON - 13/04/2020) 153066-15231-2020NE000022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 153079

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23075185312201762.
PREGÃO SISPP Nº 103/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA -.CNPJ
Contratado: 06138324000177. Contratado : BLUMENAUENSE REFEIÇÕES COLETIVAS -LTDA.
Objeto: Alteração da Cláusula Décima do Contrato nº 07/2018. Fundamento Legal: Lei
8.666/93. Vigência: 06/04/2020 a 27/01/2021. Data de Assinatura: 06/04/2020.

(SICON - 13/04/2020) 153079-15232-2020NE800007

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 29/2020

Restou vencedora a empresa: EICHELT & EICHELT LTDA, CNPJ 10.748.731/0001-73, item 01,
no valor total de R$ 32.500,00.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 153079-15232-2020NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2020

Restou vencedora a empresa: DENTAL RRK LTDA, CNPJ 82.292.574/0001-45, itens 53, 54,
59, 60, 64, 65, 68, 69, 76 e 80 no valor total de R$ 7.285,72.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/04/2020) 153079-15232-2020NE800077
HOSPITAL DE CLÍNICAS

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 16/03/2020
.Objeto: Pregão Eletrônico - Implantação de Sistema do Registro de Preços, com vigência
de 12(doze) meses, para aquisição parcelada, conforme necessidade, de PRODUTOS PARA
SAÚDE (LAMINULA MED. 20X20MM E OUTROS).Entrega das Propostas: a partir de
16/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSECLER NEUCI FARIAS
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2020) 153808-15232-2019NE804579

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 187/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23759010999201956. , publicada no D.O.U de 30/03/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Implantação de Sistema do Registro de Preços, com vigência de 12(doze) meses, para
aquisição parcelada, conforme necessidade, de MONITORES PARA COMPUTADOR E
MONITORES PROFISSIONAIS TIPO VIDEO WALL. Novo Edital: 14/04/2020 das 08h00 às
17h00. Endereço: Rua General Carneiro, 181 Alto da Glória - CURITIBA - PREntrega das
Propostas: a partir de 14/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/04/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ROSECLER NEUCI FARIAS
Pregoeira

(SIDEC - 13/04/2020) 153808-15232-2020NE804579
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato Nº ES-84/2019. Processo: 23075.004857/2020-82. Partícipes: Fundação
de Pesquisas Florestais do Paraná - FUPEF; Universidade Federal do Paraná - UFPR. Resumo
do Objeto: Apoio à gestão administrativa, financeira e operacional do Projeto MBA EM
MARKETING. Valor: R$ 470.400,00. Vigência do Acordo: 20/05/2020 a 20/08/2022. Data de
Assinatura:09/04/2020. Assinam: JORGE LUIS MONTEIRO DE MATOS - FUPEF, ALEXANDRE
FRANÇA TETTO - FUPEF, RICARDO MARCELO FONSECA - UFPR.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato nº ES-83/2019. Processo: 23075.012564/2020-79. Partícipes: Fundação
da Universidade Federal do Paraná Para O Desenvolvimento da Ciência, Tecnologia e da
Cultura - FUNPAR; Universidade Federal do Paraná - UFPR. Resumo do Objeto: Apoio à
gestão administrativa, financeira e operacional do Projeto FERTILIDADE DO SOLO E
NUTRIÇÃO DE PLANTAS. Valor: R$ 729.000,00. Vigência do Acordo: 13/04/2020 a
13/04/2022. Data de Assinatura:09/04/2020. Assinam: ENIO FABRÍCIO OSTROVSKI PONCZEK
- FUNPAR, JOAO DA SILVA DIAS - FUNPAR, RICARDO MARCELO FONSECA - UFPR.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Termo de Contrato nº. 118/2018. Processo: 23075.009180/2018-54.
Partícipes: Universidade Federal do Paraná - UFPR; Fundação da Universidade Federal do
Paraná para o Desenvolvimento da Ciência, da Tecnologia e da Cultura - FUNPAR. Resumo
do Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alterar a Cláusula Quarta: DO
PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO. Reduzindo o valor original em R$ 426.800,00 - Valor
atual do acordo R$ 205.000,00. Data de Assinatura: 11/03/2020. Assinam: RICARDO
MARCELO FONSECA - UFPR, JOÃO DA SILVA DIAS - FUNPAR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial